
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122700264

264

Nº 249, sexta-feira, 27 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO
ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2024 - EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO

A Secretaria da Educação em apoio A Associação de Pais e Mestres do Colégio
Estadual Benedito Pereira Bandeira, CNPJ/MF sob o nº. CNPJ: 01.136.026 /0001-24,
localizada na Rua Henrique Pereira da Silva, nº 642 - Setor Aliança, Formoso do Araguaia
/TO, por meio da pregoeira JERCILE PEREIRA DA SILVA, promoverá Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios para demanda do ano letivo de
2025, destinados aos alunos matriculados na Escola. Data de abertura: 13 de janeiro 2025
às 9:00h. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site https://bnc.org.br/, ou na
unidade escolar. Maiores informações poderão ser obtidas das 8:00 h às 17:00h. Tel: (63)
3357-1699 e através do e-mail: beneditobandeira@ue.seduc.to.gov.br.

Formoso do Araguaia-TO, 19 de dezembro de 2024.
JERCILENE PEREIRA DA SILVA

Presidente

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU DE BARREIRAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNINVERSITÁRIO MAURICIO DE NASSAU DE BARREIRAS
CENESUP - CENTRO NACIONAL DE ENSINO SUPERIOR LTDA
CNPJ: 05.474.470/0027-40

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 3 (TRÊS)
diplomas nos períodos de 19/11/2024, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas:

[livro 1- registro 364351 a 364352], [livro 2- registro 364353].
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,

no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Barreiras-BA, 6 de dezembro de 2024.
MARILISSA MACIEL MAINERI DOBRACHINSKI

Diretora de Unidade

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU - UNINASSAU CAM
CNPJ: 05.933.016/0001-70

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU - UNINASSAU CAMPINA GRANDE
INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 1 (UM) diploma
no período de 26/11/2024 nos seguintes livros de registro e sequência numérica: [livro 36
- registro 364781]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Campina Grande-PB, 6 de dezembro de 2024.
MARCONDES MARTINS DA SILVA

Diretor de Unidade

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024 - SRP

PA 41/24. Menor preço por item Objeto: aquisição de instrumentais cirúrgicos para serem
destinados aos atendimento de pacientes para realização de pequenos procedimentos
cirúrgicos na Policlínica. Sessão de abertura: às 9h, dia 08/01/25, na www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

PA 42/24. Menor preço por item. Objeto: aquisição de insumos para a Central de Material
Esterilizado (CME), destinado a esterilização de insumos médicos para o atendimento de
pacientes na Policlínica. Sessão de abertura: às 14h, dia 08/01/25, na www.licitanet.com.br.
Informações: e-mail licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com. Edital:
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario e/ou no endereço eletrônico acima.

Feira de Santana-BA, 26 de dezembro de 2024.
GABRIELLY FERREIRA DE ALMEIDA.

Pregoeira

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE - UNI-RN , mantido pela
LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE DO NORTE Sob o CNPJ 08.340.515/0003-04, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1095, de 25 de Outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 23 (Vinte e três) diplomas de
graduação no período de 16/10/2024 a 12/12/2024, no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e
sequências numéricas: (Livro A-013 - Registros: 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829,
830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843).

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço unirn.edu.br/diplomas

DALADIER PESSOA CUNHA LIMA
Reitor do UNI-RN

FACULDADE UNINASSAU MARACANAU
CNPJ: 04.986.320/0047-04

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

SER EDUCACIONAL S/A
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 5 (Cinco)
diplomas no período de 11/11/2024 a 11/11/2024, no seguinte livro de registro e
sequência numérica: [livro 1- registro 363251 a 363290]. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Juazeiro do norte-CE, 6 de dezembro de 2024.
ALAN FELIPE CAIRES

Diretor

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE GARANHUNS
CNPJ: 04.986.320/0004-66

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 1 (UM) diploma
no período de 25/11/2024, no seguinte livro de registro e sequencias numéricas: [livro 1-
registro 364639]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze

dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Garanhuns-PE, 6 de dezembro de 2024.
FRANCISCO DE ASSIS SARINHO E SOUSA

Diretor Acadêmico

FACULDADE UNINASSAU OLINDA
CNPJ: 06.044.991/0001-90

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO EDUCACIONAL E DESPOTIVO FASE LTDA
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de

2018, esta instituição de Educação Superior informa que foi registrado 6 (SEIS) diplomas no
período de 25/10/2024 a 03/12/2024, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
[livro 2- registro 362863 a 365136] e [livro 3- registro 362344]. A relação dos diplomas
registrado poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br.

Olinda-PE, 6 de dezembro de 2024.
SABRINA GOMES SANTOS DE LACERDA

Diretora de Unidade

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA Contratada:
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 11.909.227/0002-51. Objeto: Aquisição
de Reagente Renilla e ViviRen. Referente a WEB 18393/2024, no valor total de R$ 7.695,19.
Para realização do projeto 5049 - FINEP/IEC/FADESP - TRATAMENTO DAS LEISHMA N I O S ES
(COD. FINEP 01.22.0495.00). Amparo legal: Inciso I, do Artigo 74 Lei 14.133/2021.
Ratificação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADES P .

FUNDAÇÃO DOM AGUIRRE
CNPJ: 71.487.094/0001-13

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 286 (duzentos e
oitenta e seis) diplomas no período de 21/11/2024 a 20/12/2024, nos seguintes livros de
registro de diplomas e sequenciais numéricas de processos: Livro 1: registro nº 44954 e nº
45001 a 45011 e Livro 152: registros nº 44848 a 44909, nº 44911 a 44953, nº 44955 a
44961, nº 44964 a 45000 e nº 45012 a 45136.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no
endereço http://www.uniso.br.

Sorocaba, 20 de dezembro de 2024.
ROGÉRIO AUGUSTO PROFETA

Reitor da Universidade de Sorocaba - UNISO

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL JARAGUAENSE
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: FERJ - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL JARAGUAENSE
CNPJ 83.130.229/0003-30.
Mantida: Centro Universitário Católica de Santa Catarina em Joinville

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, informa que foram registrados 108 (Cento e sete) diplomas no período de
14/06/2024 a 31/10/2024, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro
LD01GPJOI - registros: 365, 783, 785 787 a 792, 794 a 892.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias
no endereço https://www.catolicasc.org.br

Joinville, 31 de outubro de 2024.
CLEITON VAZ

Reitor da CATOLICASC

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 480192024. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: 02.042.822/0001-60 - ENGENEWS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Serviço de certificação de salas limpas. Valor: R$ 47.886,00 (QUARENTA E SETE MIL
E OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS), possibilidade de contratação direta, em respeito
ao exposto no art. 26, VI, do Decreto n° 8.241/14, por dispensa de licitação. Autorização:
Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de compras. Ratificação: Luis
Clediston de Noronha Freire - gerente de materiais. Natal/RN, 18 de dezembro de 2024.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

A Comissão de Licitação da Fiotec, torna público a publicação da Nota de
Esclarecimento quanto ao objeto: Contratação de empresa de gerenciamento de viagens (Travel
Management Company - TMC) - prestação de serviço continuado de reserva, emissão,
remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional em voos regulares e não
regulares e outros serviços correlatos para prestação de serviços de viagens executados por meio
de operação de ferramenta de autoagendamento (self-booking), denominada TMS Business, da
empresa Argo IT, conforme especificações e condições constantes neste edital e seus anexos.

O documento encontra-se anexado à Plataforma BLL. Data de abertura: 07/01/2025.
O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no site: https://bll.org.br/.

SIMONE LOURENÇO DE MELO CARDOZO
p/Comissão de Licitação.


		2024-12-27T12:00:10-0300




